2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22 октября 2010  года                                                                                                          № 97
О внесении изменений в программу Белоярского района «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы
Дума Белоярского района решила:

1. Внести в программу Белоярского района «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы (далее – Программа), утвержденную решением Думы Белоярского района от 17 июня 2008 года № 48 «Об утверждении программы Белоярского района «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 235 794,33 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 151 704,83 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 84 089,5 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы на 2008 год составляет 95 612,33 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 82 612,33 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 13 000 тыс.рублей;
объем финансирования Программы на 2009 год – 46 145,4 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 15 000 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 31 145,4 тыс.рублей;
объем финансирования Программы на 2010 год – 94 036,6 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 54 092,5 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 39 944,1 тыс.рублей»;

2) пункт 2 раздела 5 «Планируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«2. Общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 235 794,33 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 151 704,83 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 84 089,5 тыс.рублей.

Объем финансирования Программы на 2008 год составляет 95 612,33 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 82 612,33 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 13 000 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы на 2009 год – 46 145,4 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 15 000 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 31 145,4 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы на 2010 год – 94 036,6 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Белоярского района – 54 092,5 тыс.рублей, за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов – 39 944,1 тыс.рублей.»;

3) приложение 1 «Основные мероприятия программы Белоярского района «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы Белоярского района

от 22 октября 2010 года № 97
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе Белоярского района

«Проектирование и строительство инженерных сетей на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы

О С Н О В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я
программы Белоярского района «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы
	№ п/п
	Наименование объектов строительства /
мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство инженерных сетей всего, в том числе по объектам:
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	149 158,16
	80 065,66
	15 000,00
	54 092,50
	бюджет Белоярского района

	84 089,50
	13 000,00
	31 145,40
	39 944,10
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.1
	Инженерные сети 4-го микрорайона город Белоярский
	-/-
	10 509,80
	7 883,80
	2 626,00
	0
	бюджет Белоярского района

	2 167,97
	2 167,97
	0
	0
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.2
	Теплоснабжение микрорайонов 4,6,7. ЦТП «Геолог» с инженерными сетями город Белоярский
	-/-
	3 000,00
	3 000,00
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	1.3
	Инженерные сети к жилым домам 4-го микрорайона город Белоярский
	-/-
	1 675,33
	0
	1 675,33
	0
	бюджет Белоярского района

	1.4
	Инженерные сети к жилым домам 7-го микрорайона город Белоярский
	-/-
	6 960,92
	5 220,41
	1 740,51
	0
	бюджет Белоярского района

	1.5
	Застройка 7-го микрорайона город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	28 912,44
	22 392,72
	2 227,21
	4 292,51
	бюджет Белоярского района

	38 632,60
	0
	20 044,90
	18 587,70
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.6
	Реконструкция сетей электроснабжения город Белоярский. 1очередь.Сети электроснабжения 4-го и 7-го микрорайонов. 2-й этап. Сети электроснабжения 7-го микрорайона
	-/-
	3 205,32
	188,74
	1 233,39
	1 783,19
	бюджет Белоярского района

	23 345,98
	10 832,03
	11 100,50
	1 413,45
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.7
	Индивидуальная жилая застройка микрорайонов 3А, 4, 5А город Белоярский. Вертикальная планировка. Инженерные сети
	-/-
	25 847,29
	25 305,00
	504,29
	38,00
	бюджет Белоярского района

	1.8
	Индивидуальная жилая застройка микрорайона «Озерный» город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	6 089,47
	4 532,00
	1 225,17
	332,30
	бюджет Белоярского района

	2 990,67
	0
	0
	2 990,67
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.9
	Индивидуальная жилая застройка 5-го микрорайона город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	0
	0
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	1.10
	Индивидуальная жилая застройка микрорайона «Спецгородок» город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	5 567,36
	234,00
	0
	5 333,36
	бюджет Белоярского района

	9 424,64
	0
	0
	9 424,64
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.11
	Индивидуальная жилая застройка с.Казым Белоярского района. Инженерные сети
	-/-
	3 545,26
	1 735,05
	1 810,21
	0
	бюджет Белоярского района

	1.12
	Индивидуальная жилая застройка п.Верхнеказымский Белоярского района. Инженерные сети
	-/-
	7 488,75
	6 103,95
	521,40
	863,40
	бюджет Белоярского района

	7 527,64
	0
	0
	7 527,64
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	1.13
	Индивидуальная жилая застройка с.Полноват Белоярского района. Инженерные сети
	-/-
	4 906,48
	3 469,99
	1 436,49
	0
	бюджет Белоярского района

	1.14
	Инженерные сети к жилым домам новой застройки поселений Белоярского района (г. Белоярский, п.Сосновка, с.Полноват, п.Верхнеказымский, с.Казым)
	-/-
	10 795,54
	0
	0
	10 795,54
	бюджет Белоярского района

	1.15
	Сети теплоснабжения 4-го микрорайона город Белоярский. 1 этап – блочная котельная. 2 этап – сети теплоснабжения
	-/-
	30 654,20
	0
	0
	30 654,20
	бюджет Белоярского района

	2
	Разработка проектов на строительство инженерных сетей всего, в том числе по объектам:
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	2 546,67
	2 546,67
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	2.1
	Индивидуальная жилая застройка 5-го микрорайона город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	81,51
	81,51
	0
	0
	-/-

	2.2
	Индивидуальная жилая застройка  микрорайона «Озерный» город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	453,13
	453,13
	0
	0
	-/-

	2.3
	Индивидуальная жилая застройка  микрорайона «Спецгородок» город Белоярский. Инженерные сети
	-/-
	947,01
	947,01
	0
	0
	-/-

	2.4
	Индивидуальная жилая застройка с.Казым  Белоярского района. Инженерные сети
	-/-
	174,28
	174,28
	0
	0
	-/-

	2.5
	Индивидуальная жилая застройка п.Верхнеказымский Белоярского района. Инженерные сети
	-/-
	329,43
	329,43
	0
	0
	-/-

	2.6
	Индивидуальная жилая застройка с.Полноват Белоярского района. Инженерные сети
	-/-
	561,31
	561,31
	0
	0
	-/-

	ВСЕГО по мероприятиям
	235 794,33
	95 612,33
	46 145,40
	94 036,60

	151 704,83
	82 612,33
	15 000,00
	54 092,50
	бюджет Белоярского района

	84 089,50
	13 000,00
	31 145,40
	39 944,10
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

______________________
PAGE